
           

 

Tisková zpráva, 13. 11. 2023 

 

Nové výzkumné poznatky na konferenci v Brně  

Ve dnech 9. a 10. 11. 2023 proběhl v hotelu Avanti v Brně již 27. ročník tradiční mezinárodní konference 

pořádané Výzkumným ústavem pícninářským, spol. s r.o. a Zemědělským výzkumem, spol. s r.o. v Troubsku 

s názvem „Aktuální poznatky v pěstování, šlechtění, ochraně rostlin a zpracování produktů“. 

Spoluorganizátory konference byla AK ČR, ČAZV a Česká technologická platforma rostlinných biotechnologií. 

Mediálním partnerem je Profi Press. Konference se zúčastnilo více než 100 odborníků.  

S úvodním slovem vystoupil ředitel hostitelské organizace RNDr. Jan Nedělník, Ph.D., vedoucí oddělení 

výzkumu Odboru precizního zemědělství, výzkumu a vzdělávání MZe ČR Ing. Jan Adamec a vícepresident 

Agrární komory ČR Ing. Václav Hlaváček.  

Po úvodním slovu ředitel Jan Nedělník předal dárkový šek v hodnotě 10 000,- Kč předsedkyni a ředitelce 
denního stacionáře Čmeláček, centra pro mentální handicap paní Mgr. Ing. Andree Hájkové. 

Ve čtyřech konferenčních sekcích zazněla celá řada zajímavých přednášek. V mnohých příspěvcích se přímo 
i nepřímo odrážela reakce a možnosti řešení na současné extrémní výkyvy počasí, které nejen naši republiku 
v posledních letech postihují. 

Recenzované vědecké články budou publikovány jako příloha čísla 12, ročníku 2023 časopisu Úroda. 
V letošním roce bude již podruhé změna oproti minulým číslům, kdy bylo v časopise přiloženo CD. Vědeckou 
přílohu bude možné otevřít s pomocí natištěného QR kódu nebo na stránkách: 
https://cirkular.cz/troubsko/sbornik2023.pdf  

Kontaktní osoba: Ing. Barbora Badalíková, badalikova@vupt.cz, 547 138 821  

 

 

 

mailto:badalikova@vupt.cz


 

 

 

 



 

 

 



 


